
SALINAN

PERATURAN
KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

NOMOR : 046/H/HK/2015

TENTANG

KISI-KISI UJIAN SEKOLAH/MADRASAH
PADA SEKOLAH DASAR/MADRASAH IBTIDAIYAH,

SEKOLAH DASAR LUAR BIASA, DAN
PENYELENGGARA PROGRAM PAKET A/ULA

TAHUN PELAJARAN 2015/2016

KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 13 ayat
(2) Permendikbud Nomor 58 Tahun 2015 tentang
Penyelenggaraan Ujian Sekolah/Madrasah atau Bentuk Lain
yang Sederajat, perlu menetapkan Peraturan Kepala Badan
Penelitian dan Pengembangan tentang Kisi-Kisi Ujian
Sekolah/Madrasah Pada Sekolah Dasar/Madrasah Ibtidaiyah,
Sekolah Dasar Luar Biasa, Dan Penyelenggara Program Paket
A/Ula Tahun Pelajaran 2015/2016.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003
tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun
2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4496) sebagaimana telah beberapa kali
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19
Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670);

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi
Kementerian Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 8);

4. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan(Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15);



5. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri Kabinet
Kerja Periode 2014–2019 sebagaimana telah diubah dengan
Keputusan Presiden Nomor 79/P Tahun 2015 tentang Penggantian
Beberapa Menteri Kabinet Kerja Periode 2014–2019;

6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 91/M Tahun
2015 tentang Pengangkatan Ir. Totok Suprayitno, Ph.D
sebagai Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

7. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Nomor 64 Tahun
2013 Tentang Standar Isi Pendidikan Dasar dan Menengah tentang
Standar Isi untuk Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah;

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 66
Tahun 2013 tentang Standar Penilaian Pendidikan Dasar dan
Menengah;

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 11
Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tatakerja Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan;

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 53
Tahun 2015 tentang Penilaian Hasil Belajar oleh Pendidik dan
Satuan Pendidikan pada Pendidikan Dasar dan Menengah;

11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 58 Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan
Ujian Sekolah/Madrasah atau Bentuk Lain yang Sederajat.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN TENTANG KISI-KISI UJIAN SEKOLAH/
MADRASAH PADA SEKOLAH DASAR/MADRASAH
IBTIDAIYAH, SEKOLAH DASAR LUAR BIASA, DAN
PENYELENGGARA PROGRAM PAKET A/ULA TAHUN
PELAJARAN 2015/2016.

Pasal 1

Kisi-Kisi Ujian Sekolah/Madrasah tahun pelajaran 2015/2016 disusun
berdasarkan Standar Kompetensi (SK) dan Kompetensi Dasar (KD)
sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan
Nomor 64 Tahun 2013 Tentang Standar Isi Pendidikan Dasar dan Menengah.

Pasal 2

(1) Kisi-Kisi Ujian Sekolah/Madrasah tahun pelajaran 2015/2016
digunakan sebagai acuan dalam penyusunan soal Ujian
Sekolah/Madrasah tahun pelajaran 2015/2016.



(2) Rincian Kisi-Kisi Ujian Sekolah/Madrasah tahun pelajaran 2015/2016
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk setiap mata pelajaran
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan.

Pasal 3

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
Pada tanggal 17 Desember 2015
Kepala Badan,

TTD

Ir. Totok Suprayitno, Ph.D
NIP 196010051986031005

Salinan sesuai dengan aslinya,
Kepala Bagian Hukum dan Kepegawaian

Drs. Gunawan, MM.
NIP:195902241986031002



Salinan Lampiran
Peraturan Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan
Nomor : 046/H/HK/2015
Tanggal : 17 Desember 2015

LAMPIRAN
PERATURAN KEPALA BADAN
PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN KEMENTERIAN
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
NOMOR : 046/H/HK/2015
TENTANG
KISI-KISI UJIAN
SEKOLAH/MADRASAH
PADA SEKOLAH
DASAR/MADRASAH IBTIDAIYAH,
SEKOLAH DASAR LUAR BIASA,
DAN
PENYELENGGARA PROGRAM
PAKET A/ULA
TAHUN PELAJARAN 2015/2016


